СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНЫЙ

РЕШЕНИЕ

 26 сентября 2023 года   №  14/1

О согласовании сводного

районного календарного плана

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на IV квартал 2023

года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», на основании обращения управы района Северный города Москвы

от 22 сентября 2023 года № 597 Совет депутатов муниципального округа

Северный решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на IV квартал 2023 года

(приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Северный города

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального округа Северный в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Северный Шах Н.А.

Глава муниципального округа

Северный                                                                                                 Н.А. Шах

2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Северный

от 26 сентября 2023 года  № 14/1

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2023 года

 Название мероприятия
Дата и время

проведения
Место проведения

Ответственные

организации

Физкультурно-оздоровительные и спортивно-массовые мероприятия

Октябрь

1.  Районные соревнования по скалолазанию 06.10.2023
ул. 9-я Северная линия,  д. 1, к. 2

(школа № 709)

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

2.
Отборочные районные соревнования по сдаче

норм ГТО
07.10.2023

ул. 9-я Северная линия, д. 1, к. 2

(школа № 709)

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

3.
Открытый урок у группы адаптивной

физкультуры
27.10.2023

Дмитровское шоссе, д. 165Д,

помещение 6

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

4.  Сдача нормативов ГТО октябрь*

ул. 9-я Северная линия, д. 1, к. 2,

Челобитьевское шоссе, д. 2

(школа № 709)

ГБОУ Школа №709

Ноябрь

5.  Открытый районный турнир по мини-футболу 03.11.2023
Дмитровское шоссе, д. 165Е, к. 8

(школа № 2044)

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

6.  Районные соревнования по жульбак 18.11.2023
Дмитровское шоссе д., д. 165Д,

к. 5, помещение 4

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

7.  Мастер-класс по флорболу 28.11.2023
ул. 9-я Северная линия, д. 1, к. 2

(школа № 709)

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

8.  Сдача нормативов ГТО ноябрь*

ул. 9-я Северная линия, д. 1, к. 2,

Челобитьевское шоссе, д. 2

(школа № 709)

ГБОУ Школа №709

Декабрь

9.
Фестиваль семейного спорта, семейные

эстафеты на льду
09.12.2023

Челобитьевское шоссе, вл. 2

(каток)

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

3

10.
Спортивные соревнования на Кубок памяти

Героя Российской Федерации В.В. Матвеева
09.12.2023*

ул. 9-я Северная линия, д.  1, к. 2,

ул. 7-я Северная линия, д. 13,

Челобитьевское шоссе, д. 2

(школа № 709)

ГБОУ Школа №709

11.  Открытый турнир по хоккею с шайбой 16.12.2023
Челобитьевское шоссе, вл. 2

(каток)

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

12.  Районные соревнования по флорболу 23.12.2023
ул. 9-я Северная линия, д. 1,  к. 2

(школа № 709)

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

13.
Районный турнир по мини-футболу на призы

деда Мороза
27.12.2023

Дмитровское шоссе, д. 165Е, к. 8

(школа № 2044)

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

14.
Районные соревнования по лыжным гонкам

посвященные к Новому году
30.12.2023

территория района

 (ул. Мерянка)

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

15.  Сдача нормативов ГТО декабрь*

ул. 9-я Северная линия, д. 1, к. 2,

Челобитьевское шоссе, д. 2

(школа № 709)

ГБОУ Школа №709

Культурно-досуговые мероприятия

Октябрь

16.
Фотовыставка Спортивный октябрь,

приглашение в студии.

03-17.10.2023

(время работы

центра)

Челобитьевское шоссе, д. 10, к. 2

(Клуб «Водолей»)

РДПМОО «Водолей»

17.
«Букет учителю»

мастер-класс  ко Дню учителя

05.10.2023

18:30

ул.  3-я Северная линия д.17

(ОСП КЦ «Северный»)

ОСП КЦ «Северный»

18.
«Спасибо вам, учителя»

Концертная программа ко Дню учителя

05.10.2023

19:00

ул. 3-я Северная линия, д.17

(ОСП КЦ «Северный»)

ОСП КЦ «Северный»

19.
Интерактивные мероприятия, посвящённые

Международному Дню учителя
05.10.2023*

Дмитровское шоссе, д. 169Б,

Долгопрудная аллея, д. 16,

Дмитровское шоссе, д. 165Е, к. 8

РДПМОО «Водолей»

20.

5 октября - Международный день учителя

и персональные поздравления ветеранам

педагогического труда

05.10.2023*

ул. 9-я Северная линия, д. 1, к. 2,

ул.7-я Северная линия, д. 13,

Челобитьевское шоссе, д. 2

(школа № 709)

ГБОУ Школа №709

https://www.uchportal.ru/den-uchitelya

4

21.
Акция «Буккросинг»

 в рамках всероссийского дня чтения

09, 15.10.2023

12:00-19:00

ул. 3-я Северная линия, д. 17

(ОСП КЦ «Северный»)

ОСП КЦ «Северный»

22.  «Капустник» фольклорный праздник

12.10.2023

17:00

Дмитровское шоссе, д. 165Д, к. 5,

помещение № 6

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

23.

Спектакль «Облако в штанах» по

одноимённой поэме Владимира Маяковского

15.10.2023

17:00

ул. 3-я Северная линия, д. 17

(ОСП КЦ «Северный»)

ОСП КЦ «Северный»

24.

«Осень золотая» изо-выставка студии

«АНИМА»

18.10-31.10.2023

(время работы

центра)

Челобитьевское шоссе, д. 10, к. 2

(Клуб «Водолей»)

РДПМОО «Водолей»

25.
«Юные художники»

 открытое занятие в изо-студии «АНИМА»

23.10.2023

17:50

Челобитьевское шоссе, д. 10, к. 2

(Клуб «Водолей»)

РДПМОО «Водолей»

26.
«Открытка с Чебурашкой»

мастер-класс для детей

26.10.2023

17:30

ул. 3-я Северная линия д. 17

(ОСП КЦ «Северный»)

ОСП КЦ «Северный»

27.

Торжественное открытие «Музея

ЮНАРМИИ города Москвы»

27.10.2023*

Дмитровское шоссе, д. 169Б

(школа № 2044)

ГБОУ Школа № 2044

28.
«Верни мне музыку» концерт артистов

ГБУК «Москонцерт», в рамках программы

«Искусство рядом» (платное мероприятие)

27.10.2023

19:00

ул. 3-я Северная линия, д. 17

(ОСП КЦ «Северный»)

ОСП КЦ «Северный»

29.
«Письма издалека» театрализованная

программа

28.10.2023

17:00
ул. 1-я Северная линия, д. 3

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

30.

Торжественные мероприятия, посвящённые

110-летию со дня рождения и присвоению

школе № 2044 имени Героя Советского

Союза Серебрякова А.М.

29-31.10.2023

Дмитровское шоссе, д. 169 Б,

Долгопрудная аллея, д. 16,

Дмитровское шоссе, д. 165Е, к. 8

(школа № 2044)

ГБОУ Школа № 2044

31.
«С чего начинается Родина»

музейные занятия в музее

октябрь*

(сб, вскр)
 ул. 9-я Северная линия, д. 1, к. 2 ГБОУ Школа №709

32.
Приглашение к онлайн просмотру родителей,

населения района «Северный» в рамках

проекта «Московское кино в школе»

октябрь*

ул. 7-я Северная линия, д. 13,

Челобитьевское шоссе, д. 2

(школа № 709)

ГБОУ Школа №709

5

33.
Работа групп проекта «Московское

долголетие»

октябрь*

(в теч. месяца)

ул. 9-я Северная линия, д. 1, к. 2,

ул. 7-я Северная линия, д. 13,

Челобитьевское шоссе, д.  2

(школа № 709)

ГБОУ Школа №709

Ноябрь

34.
«Россия - это мы» мероприятие, посвященное

Дню народного единства

02.11.2023

18:00
ул. 1-я Северная линия, д. 3

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

35.
«Единый день открытых дверей» сетевая

акция

04.11.2023

10:00-20:00

ул. 3-я Северная линия, д. 17

(ОСП КЦ «Северный»)

ОСП КЦ «Северный»

36.
«Большая симфония в маленьких

инструментах» выставка миниатюрных

музыкальных инструментов

07, 26.11.2023

11:00-19:00

ул. 3-я Северная линия, д. 17

(ОСП КЦ «Северный»)

ОСП КЦ «Северный»

37.
Открытое занятие танцевальной студии

«Созвездие»

13.11.2023

17:00-18:00

Челобитьевское шоссе, д. 10, к. 2

(Клуб «Водолей»)

РДПМОО «Водолей»

38.

Торжественное мероприятие и концерт

в рамках празднования юбилея КЦ

«Северный»

16.11.2023*

18:00

ул. 3-я Северная линия, д. 17

(ОСП КЦ «Северный»)

     ОСП КЦ «Северный»

39.
Концерт артистов  ГБУК «Москонцерт»,

в рамках программы  «Искусство рядом»

(платное мероприятие)

17.11.2023

19:00

ул. 3-я Северная линия, д. 17

(ОСП КЦ «Северный»)

ОСП КЦ «Северный»

40.  Спектакль театра-студии «ГРОТЕСК»

18.11.2023

17:00

ул. 1-я Северная линия, д. 3
ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

41.
«Граф Монте-Кристо» (1 акт)

 Показ мюзикла от музыкально-театральной

Студии «Азимут»

18.11.2023

18:00

ул. 3-я Северная линия, д. 17

(ОСП КЦ «Северный»)

ОСП КЦ «Северный»

42.
Праздничный концерт, посвящённый Дню

матери в России
23-24.11.2023*

Долгопрудная аллея, д. 16

(школа № 2044)
ГБОУ Школа № 2044

43.
«Открытка для мамы» мастер-класс

ко Дню матери

24.11.2023

17:00

ул. 3-я Северная линия, д. 17

(ОСП КЦ «Северный»)

ОСП КЦ «Северный»

6

44.

«Мама лучшая на свете» концертная

программа, посвященная Дню матери

24.11.2023

19:00

ул. 3-я Северная линия, д. 17

(ОСП КЦ «Северный»)

ОСП КЦ «Северный»

45.
«Наши мамы лучше всех» театрализованное

представление

25.11.2023

14:00
ул. 1-я Северная линия, д. 3

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд» (театр-

студия «ГРОТЕСК»),

Библиотека

им. М.М. Пришвина

46.
Торжественная Церемония

присяги Кадет-Серебряковцев
27-30.11.2023*

Центральный музей

Вооружённых Сил РФ

выездное мероприятие

школы № 2044)

ГБОУ Школа № 2044

47.
Патронатные мероприятия в местах района

Северный, посвященных подвигу советского

народа в годы Великой Отечественной войны.

ноябрь* территория района ** ГБОУ Школа №709

48.
Работа групп проекта «Московское

долголетие»

ноябрь*

(в теч. месяца)

ул. 9-я Северная линия, д. 1, к. 2,

ул. 7-я Северная линия, д. 13,

Челобитьевское шоссе, д. 2

(школа № 709)

ГБОУ Школа №709

49.

Приглашение к онлайн просмотру родителей,

населения района «Северный» в рамках

проекта «Московское кино в школе»

ноябрь*
ул. 7-я Северная линия, д. 13,

Челобитьевское шоссе, д. 2
ГБОУ Школа №709

50.
Экскурсия, приуроченная ко Дню народного

единства в районе Северный

ноябрь*

Выездное мероприятие**

Администрация МО

Северный

Декабрь

51.  Открытие зимнего сезона. Ледовая дискотека декабрь*

Челобитьевское шоссе, вл. 2,

Челобитьевское шоссе, д. 14 к. 4

(катки)

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

52.
«Зимняя игротека» турнир по настольным

играм для всех желающих

01.12.2023

17:00

ул. 3-я Северная линия, д. 17

(ОСП КЦ «Северный»)

ОСП КЦ «Северный»

53.
Выездное мероприятие «Рубеж Славы»,

посвященное годовщине контрнаступления

советских войск под Москвой в 1941 г.

02.12.2023*

М.о., Дмитровский район,

Перемиловские высоты

(выездное мероприятие)

ГБОУ Школа №709

7

54.

«За Москву! За Родину!»

памятная акция с возложением цветов,

посвященная началу контрнаступления

советских войск против немецко-фашистских

войск в битве под Москвой

05.12.2023

12:00

ул. 1-я Северная линия,

Аллея Памяти

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

55.
Открытие музейной экспозиции,

посвященной дважды Герою

Социалистического труда В.И. Долгих

05.12.2023* ул. 7-я Северная линия, д. 13 ГБОУ Школа №709

56.
Урок Мужества, посвящённый Дню

Героев Отечества в России Торжественная

Церемония присяги Юнармейцев

08, 09.12.2023*

Дмитровское шоссе, д. 169Б,

Долгопрудная аллея, д. 16,

Дмитровское шоссе, д. 165Е, к. 8

(школа № 2044)

ГБОУ Школа № 2044

57.
«Чайный этикет»

выставка к международному Дню чая
11, 24.12.2023*

ул. 3-я Северная линия, д. 17

(ОСП КЦ «Северный»)

ОСП КЦ «Северный»

58.
Концерт артистов  ГБУК «Москонцерт»,

в рамках программы  «Искусство рядом»

(платное мероприятие)

15.12.2023

19:00

ул. 3-я Северная линия, д. 17

(ОСП КЦ «Северный»)

ОСП КЦ «Северный»

59.
«Елочное великолепие»

выставка елочных игрушек

18, 31.12.2023

11:00-19:00

ОСП КЦ «Северный»

ул. 3-я Северная линия, д.17

ОСП КЦ «Северный»

60.
«Новогодний хоровод» отчетный концерт

хореографического ансамбля «Каблучок»

22.12.2023

19:00
ОСП КЦ «Северный» ОСП КЦ «Северный»

61.
«Дед Мороз придёт во двор» праздничная

акция, посвященная Новому году
23.12.2023*

ул. 7-я Северная линия, д. 13, с. 1,

ул. 9-я Северная линия, д. 13,

ул. 9-я Северная линия, д. 1, к. 3,

Челобитьевское шоссе, д. 14, к. 1,

Дмитровское шоссе, д. 165Д, к. 6,

Дмитровское шоссе, д. 165Е, к. 6

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

62.
«Интермедии у ёлки» новогодние

мероприятия
25-30.12.2023*

Дмитровское шоссе, д. 169Б,

Долгопрудная аллея, д. 16,

Дмитровское шоссе, д. 165Е,  к. 8

(школа № 2044)

ГБОУ Школа № 2044

63.
«Зимняя грация» отчетный  концерт Студии

«Галатея»

26.12.2023*

19:00*

ул. 3-я Северная линия, д. 17

(ОСП КЦ «Северный»)

ОСП КЦ «Северный»

8

64.
Работа групп проекта «Московское

долголетие»

декабрь*

(в теч. месяца)

ул. 9-я Северная линия, д. 1, к. 2,

ул. 7-я Северная линия, д. 13,

Челобитьевское шоссе, д. 2

(школа № 709)

ГБОУ Школа №709

65.
Приглашение к онлайн просмотру родителей,

населения района «Северный» в рамках

проекта «Московское кино в школе»

декабрь*

ул. 7-я Северная линия, д. 13,

Челобитьевское шоссе, д. 2

(школа № 709)

ГБОУ Школа №709

66.  Новогодние мероприятия декабрь*

ул. 9-я Северная линия, д. 1, к. 2,

ул. 7-я Северная линия, д. 13,

Челобитьевское шоссе, д. 2

(школа № 709)

ГБОУ Школа №709

67.
«Битва под Москвой» литературно-

музыкальная композиция (трансляция в

записи), классные часы

декабрь *
Челобитьевское шоссе, д. 2

(школа № 709)
ГБОУ Школа №709

68.
«Ёлка в Северном» местный праздник

 (для льготной категории детей)

декабрь*

территория муниципального

округа Северный **

Администрация МО

Северный

* -  дата и/или время проведения уточняется,

**- место проведения уточняется.